令和5年１１月20日

日本ＰＴＡ年次表彰式出席者 様

福島県ＰＴＡ連合会会長 鈴木 崇史

令和5年度日本ＰＴＡ全国協議会「年次表彰式」の

集合時刻等について（事務連絡）

この度の栄えあるご受賞、誠におめでとうございます。表彰式典に出席される皆様に、確認

のご連絡です。ご協力、ご対応よろしくお願いいたします。

記

１ 集合時刻 １１:５０ 厳守でお願いします。別紙の往路アクセスの時刻表を参考。

２ 集合場所 別紙 式典会場近くの日本庭園テラス（中庭）

※雨天の場合は出入り口付近 → ガーデンコートの５階＝ザ･メインの１階（同じ階）

※集合時間に間に合わない場合は、県Ｐ事務局長に連絡願います。(携帯大橋 090-1378-9024)
※ホテルの構造が複雑で、集合場所まで迷ったりすると２０分ぐらいの時間がかかる場合

もありますのでご注意ください。

３ 服 装 略礼服とは、通常のスーツ（黒・紺系）、ネクタイ着用のことです。

ジーンズ等の軽装はＮＧとなります。

４ 福島県全員の集合写真撮影について

県内からの出席者の記念撮影を３回予定しています。事務局の指示に従ってご協力ください。

①最初に、福島県の集合場所、ホテルニューオータニ自慢の日本庭園で記念撮影をします。

②受付後に、式場に移動して、ステージ上で記念撮影をします。

③式終了直後、賞状を手にして、ステージ上に整列して集合写真を撮影します。

（早い者勝ち、混雑に負けずに、速やかに壇上中央付近に笑顔で集合しましょう）

５ 登壇者以外の方は、式典終了後、必ず表彰状を県Ｐ事務局から受け取ってください。

登壇者以外の方の賞状・筒は式典終了後、県Ｐ事務局長が一括で受領することとなって

おります。県Ｐ事務局からお渡しいたしますので、忘れずに受け取ってください。

６ 福島県の「お祝い会」（福島県懇親会）については前回の文書でご確認ください。

１７：４５、船着き場に集合、１８時出港です。

前回配布の案内図を参考にご集合ください。２０：３０に終了です。

事務担当 福島県ＰＴＡ連合会（福島県PTA安全互助会）

事務局長 大橋 誠寿

〒960-8153 福島県福島市田部屋53-5

電話 024-545-5982 ＦＡＸ 024-545-5990

E-mail office@fukushimaken-pta.jp

※県Ｐ　事務局　大橋　携帯　090－1378－9024

◇ 日程ならびに留意点 集合場所は式典会場近くの日本庭園テラス

集 合 １ 1：５０
説 明 １１：５０～１１：５５

１２：００ 受 付 １１：５５～１２：２０

～ 集合写真撮影① １２：２０～１２：３０

１２：５０ ※ホテル自慢の日本庭園で記念写真撮影

式場入場・集合写真② １２：３０～１２：４０

※式場内のステージで記念写真撮影

１２：４０～１２：５５ トイレ、着席 皇族警護の関係で１３時着席、その後動けない。

式 典 ○各賞、代表者に賞状が渡されます。

１３：００～１４：４０ ○座席は、登壇受賞者席、受賞者席、随行者席の３つとなる。

１５：００～１５：５０ 記念講演

１５：５０～１６：００ 式典壇上ステージで記念写真撮影③ （３回目の撮影です）

◇ 閉式後、賞状を受け取り、壇上に整列して記念撮影をしましょう。

賞状を手に（胸の前に持って）記念撮影をします。

◇ 県のお祝い会の集合についての確認をしていったん解散となります。

◇ 宿泊の方は、ホテル【東横イン蔵前２】に向かい、チェックイン。

◇ ホテルから、屋形舟発着場所へ集合、ホテルから約１０分弱。（前回配付資料で確認）

日Ｐ主催祝賀会 １７：４５集合乗船 １８：００出港～２０：３０着、降船

１６：１５ ◇自由行動・県Ｐ主催「お祝い会」に移動

～ １７：４５ ◇ホテルにチェックインして荷物整理、着替え等

⇒チェックイン、県Ｐ主催「お祝い会」に移動

県Ｐ主催「お祝い会」 １７：４５～２０：３０ お祝い会（懇親会）

宿舎近くで二次会も予定しております。

県内各地から東京駅までのアクセス
往 路 ア ク セ ス

発 8：42 発 8：56 着 10：24

着 8：48
発 7：35

発 8：18 着 10：42

発 10：53 着 11：01 着 11：10
東京ﾒﾄﾛ丸ﾉ内線 出口 Ｄ 徒歩

弁慶橋

※ 集合時刻が １１：５０ なので、昼食をとってから集合してください。

※ ホテルの構造が複雑で、ホテル内の飲食店から集合場所まで迷ったりすると３０分ぐら

いの時間がかかる場合もあります。ご注意ください。

東京駅

福島駅

会津若松駅

いわき駅

郡山駅

赤坂見附 ニューオータニ

東京駅

東京駅

jimuk
テキストをタイプ
福島県集合　11：50

jimuk
テキストをタイプ
日Ｐ受付

jimuk
テキストをタイプ

jimuk
テキスト ボックス

jimuk
テキストをタイプ
★　11月24日(金)の年次表彰式の集合時刻　11時40分
★　ＪＲ駅で地下鉄丸ノ内線に乗り換え「赤坂見附駅」で下車。
　駅出口から、徒歩10分～15分で集合場所到着。
★　福島県の集合場所は、3ページの資料で確認してください。

集合時刻　１１時５０分　受付の１０分前に集合してください。

東京駅からホテルニューオータニまでのお勧めルート

文責 福島県ＰＴＡ連合会事務局

ＪＲ東京駅で地下鉄丸の内線に乗り換え

→赤坂見附駅で下車（Ｄ出口、四谷方面=進行方向に向かって歩くとＤ出口です）

（東京駅→銀座駅→霞ヶ関駅→国会議事堂前駅→赤坂見附駅）

※ 赤坂見附駅では、進行方向（新宿・荻窪方面）の先頭車両付近の改札口から出ると、出口「Ｄ」

に近いです。

ホテルニューオータニは、３つのビルで構成されています。

①ガーデンコート 赤坂よりの建物 ②ガーデンタワー ③ザ・メイン四谷駅方面の建物の３つ

（※ガーデンコートの５階とザ・メインの１階が同じフロアとなってる）

赤坂見附駅「出口Ｄ」からホテルに向かって歩き出して最初の建

物がガーデンコートです。この建物から入って、ザ・メインの建物

に向かいます。

ホテル内の会場までの順序

１ 地下鉄丸ノ内線「赤坂見附駅」Ｄ出口から出る

２ ホテルに向かって歩き出して最初の建物がガーデンコート

３ 「ガーデンコート」の玄関から入って、

４ 「ガーデンタワー」のエレベーターで５階まで上がる

※ 5階が「ザ・メイン」の宴会場階となります。

５ 「ザ・メイン」の鶴の間の方向に向かう

jimuk
テキストをタイプ

jimuk
テキストをタイプ
東京駅からだと進行方向が出D出口となります。

jimuk
テキストをタイプ
福島県の集合場所は、ガーデータワーの日本庭園出口付近です。

jimuk
テキスト ボックス

　　福島県から式典の参加者は、30名です。

　　県Ｐ主催お祝い会の参加者は、24名です。

　　県Ｐ手配のホテル宿泊希望者は、16名です。

jimuk
テキストをタイプ

jimuk
テキスト ボックス

jimuk
テキスト ボックス
福島県集合場所

jimuk
テキスト ボックス

jimuk
テキスト ボックス

jimuk
テキスト ボックス

jimuk
テキストをタイプ
丸ノ内線赤坂見附駅で下車、ガーデンコートから入館するのが近い。かつ分かりやすいです。

jimuk
テキストをタイプ

jimuk
テキストをタイプ

jimuk
テキスト ボックス
式会場

jimuk
テキストをタイプ
日本庭園が集合場所

jimuk
テキスト ボックス

jimuk
テキスト ボックス
福島県集合場所は5階です。ザ・メインの1階です。宴会場階。